
2019 年 12 月３日  

関 係 各 位  

  

沖縄県サンゴ礁保全推進協議会 

  

  

第 11 回わたしのサンゴ礁イメージ展の募集について（ご案内） 

  

自然環境保全の推進につきましては、平素から御協力を賜り厚く御礼申し上げます。  

沖縄県サンゴ礁保全推進協議会では、サンゴ礁の保全意識の向上のため『わたしのサンゴ礁』

イメージコンテストを実施します。コンテストでは、あなたのイメージする人の暮らしとサンゴ

礁の作品の作成を通じて、ひとりひとりがサンゴ礁やその周りの自然環境を認識してもらい、将

来にわたるサンゴ礁の保全意識の向上のきっかけにすることを目的としております。  

つきましては、下記の通り、『わたしのサンゴ礁』イメージコンテストの作品を募集しますの

で、ご案内させていただきます。どなたでも応募いただけますので、たくさんのご応募をお待ち

しております。  

  

記 

  

【募集作品】『わたしのサンゴ礁』  

（あなたがイメージする「人の暮らしとサンゴ礁」の絵や写真）  

  

【募集部門と各賞】①絵画の部 ②写真の部（陸上・水中問いません） 

各部門ごとに上位入賞者には副賞を予定  

  

【応募資格】 誰でも（制限なし）  

  

【応募期間】 2019 年 ２ 月 1 日（金）から 2020 年 1 月 31 日（金）到着分まで  

  

【応募形態】   

 プリントされたものを郵送もしくはデジタルデータを電子メールで送付。  

 ①絵画：四つ切画用紙サイズ（54ｃｍ×38ｃｍ）  

 ②写真：四つ切サイズ（54ｃｍ×38ｃｍ）～A0 サイズ（84.1cm×118.9cm）以内  

      ：スナップ写真（Ｌ判サイズ 89mm×127mm）を 4 枚以上一組での応募も可  

※他のコンテストなどに応募中や応募予定である作品、過去に入賞した作品は応募できません。 

※被写体に人物が写り込んでいる場合、必ず本人（被写体）の承諾をとって下さい。 

※他人の著作権、肖像権を侵害するような行為が行われた場合、それに関するトラブルの責任

は一切負いかねます。また、そのような作品の入賞が判明した場合は、入賞を取り消すことが

あります。  

 



【作品送付先】  

以下の項目を別紙の応募用紙に記入して郵送していただくか、もしくは電子メール本文に記入

して電子メールで写真ファイルを送付。  

・作品タイトル※  

・作品タイトル（フリガナ）※  

・写真・絵画の説明  

・撮影日※  

・住所※  

・電話番号  

・メールアドレス  

・お名前※  

・フリガナ  

※は必ず記入してください。  

  

＜郵送の場合＞  

〒900-8570 那覇市泉崎 1-2-2  

沖縄県サンゴ礁保全推進協議会事務局（県自然保護課内）  

  

＜電子メールで送る場合＞  

 coralreef@okikanka.or.jp （沖縄県サンゴ礁保全推進協議会事務局）  

電子メールでお送り頂く場合は、1 人 5 枚まで応募可能です。また、写真ファイルを 1 枚   

およそ 10MB の JPEG ファイルにしてお送りください。 なお、10MB を超える場合は、ご相談

ください。 

  

【応募作品の著作権・使用権】  

応募作品の著作権は、撮影者に帰属します。  

応募作品は、沖縄県サンゴ礁保全推進協議会が催す展覧会のほか、制作する作品集、パンフ

レットなどに優先的に使用する権利を保有します。応募作品は沖縄県サンゴ礁保全推進協議会

の普及啓発活動として、新聞、雑誌、テレビ、ホームページ、SNS などで使用することがあり

ます。 

使用にあたっては撮影者の氏名表示を行います。  

  

【作品の返却】  

応募作品は返却しませんので、コピーを CD-R などに保存してご提出下さい。  

作品の取り扱いには万全を期しておりますが、万が一の汚損・破損についてはご容赦ください。  

  

【問い合わせ先】沖縄県サンゴ礁保全推進協議会事務局  

Tel：098-866-2243（津波）  

E-mail： coralreef@okikanka.or.jp  



HP：http://coralreefconservation.web.fc2.com/index.html  

  

  

第 11 回『わたしのサンゴ礁』イメージ展

の応募用紙  

  

送付年月日    年  月  日  

作品の題名    

氏名（年齢）  
  

住 所    

電話番号    

出展の部  ・絵画の部   ・写真の部  

出展を知ったきっかけ 

  

作品の説明 

 

※氏名の欄で、未成年の場合は児童名及び保護者名の記入をお願いします。  

※出展の部の欄は、右の選択肢を○で囲んでください。  

  


